

**ŽÁDOST O INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,  
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM V AKTUÁLNÍM ZNĚNÍ**

- FYZICKÁ OSOBA -

**Jméno:** \_\_\_\_\_  
**Příjmení:** \_\_\_\_\_  
**Datum narození:** \_\_\_\_\_  
**Adresa trvalého pobytu:** \_\_\_\_\_  
**Telefon:** \_\_\_\_\_

*26/2020*

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor. <i>KS</i>
Došlo	<i>24.6.2020</i>	Zpracovatel <i>OTR</i>
Č.j.	<i>MOaP/045967/20</i>	Ukl. znak
Poč. listů: <i>- 1 -</i>	Příl.: <i>- 0 -</i>	<i>81.7 8/5</i>

---

**Komu je tato žádost adresována:** Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
**Podrobnosti k vyřízení žádosti:** Informace prosím zaslat elektronicky do datové schránky.

---

Dobrý den, dle znění zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v aktuálním znění, prosím o informace.

Dle vyjádření pana radního \_\_\_\_\_ na jednání zastupitelstva města Ostravy dne 24.6.2020 náklady na sběr a likvidaci psích exkrementů v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz převyšují příjmy z poplatků za psy.

Rád bych se proto tímto zeptal:

- 1) Jaký je počet psů registrovaných v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz?
- 2) Kolik peněz ročně tento městský obvod vybere na poplatcích za psy?
- 3) Jaké jsou roční náklady na sběr a likvidaci psích exkrementů?

Děkuji  
\_\_\_\_\_



Statutární město Ostrava  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 24.06.2020  
Č. j.: MOaP/046917/20/OFR/Jed.  
Sp. zn.: S-MOaP/045967/20/2



Vyřizuje:  
Telefon:  
Fax:  
E-mail:

Datum: 03.07.2020

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 24. 6. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s názvem „Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v aktuální znění“ (dále jen „Žádost“).

Dle Žádosti požadujete následující informace:

1. Jaký je počet psů registrovaných v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz?
2. Kolik peněz ročně tento městský obvod vybere na poplatcích za psy?
3. Jaké jsou roční náklady na sběr a likvidaci psích exkrementů?

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:

1. Počet registrovaných psů v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz činí 1 819 psů (stav ke dni 31. 12. 2019).
2. V roce 2019 vybral městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz na místním poplatku ze psů 1 089 964,55 Kč.
3. Náklady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na sběr a likvidaci psích exkrementů v roce 2019 činily 208 112,- Kč. V částce jsou zahrnuty náklady na pracovníka a stroje zajišťující sběr psích exkrementů v rozsahu 197 hodin a samotná likvidace sesbíraného odpadu (1,96 t). Dále je v částce započten vývoz 12 odpadkových košů na psí exkrementy umístěných v lesoparku Šalamouna a v Komenského sadech a pořízení sáčků na psí exkrementy pro držitele psů, kteří jsou evidováni u správce poplatku a mají uhrazen místní poplatek na daný rok.

S pozdravem